Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.003630/2024-12

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 110.253,01 (cento e dez mil duzentos e cinquenta e três reais e um
centavo)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 18.1. do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

100 (cem) leitos de Clínica Geral e 10 (dez) leitos de UTI
adulto. Ressalte-se, que a Assistência Médica Intensiva
disponibiliza mais 35 (trinta e cinco) leitos de U.T.I adultos, perfazendo, 45 (quarenta e cinco) leitos. Ao final, são disponibilizados 187 (cento e oitenta e sete) leitos
nesta Unidade Hospitalar, oferecidos à população do Estado de Rondônia, ademais desde 2017, são executadas anualmente
em média 3.320 (três mil, trezentas e vintes) cirurgias ortopédicas no Centro Cirúrgico do HPSJP-II, resultando numa média de 276 procedimentos mensais e 9,2

[...]

Aplicam-se subsidiariamente ao Contrato Administrativo as cláusulas estabelecidas no Código de Defesa do Consumidor – CDC Lei nº. 8.078 de
11/09/90;

11. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

11.1. De acordo com os parâmetros do Relatório de Pesquisa de Preço (0066034773) o valor estimado é de R$ 110.253,01 (cento e dez mil duzentos e
cinquenta e três reais e um centavo).

12. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA (DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA).

12.1. As despesas para aquisição ocorrerão por meio da programação orçamentária da  SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAU, conforme
Informação nº 441/2025/SESAU-NPPS (0057159444), descrita no quadro abaixo: